МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «БОЛЬШЕАТМАССКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

646274 Омская область, Черлакский район, с. Б. Атмас, ул. 20 лет Победы, 8, тел. (38153) 5-52-36,

batmassoch@yandex.ru

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                                 №308

О создании школьной службы медиации на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента

Российской Федерации от 29 мая 2017 года № 240 «Об объявлении в

Российской Федерации Десятилетия детства», письма Министерства

просвещения Российской Федерации от 28.04.2020 № ДГ-375/07 «О

направлении методических рекомендаций», Устава МБОУ «Большеатмасская

СОШ» (далее – учреждение), в целях снижения уровня конфликтности,

снижение числа вновь выявленных детей группы риска и улучшения

психологического микроклимата в классе, учреждении, содействия

профилактике правонарушений и социальной реабилитации участников

конфликтных ситуаций, формирования у учащихся умения регулирования

конфликта без физического насилия и оскорбления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителем школьной службы медиации назначить:

Кляузер Лидию Анатольевну

2. Утвердить состав школьной службы медиации:

1) Гашкина Ирина Анатольевна

2) Недостоева Ольга Николаевна

3. Руководителю школьной службы медиации вести деятельность в течение

учебного года по заявлению родителей (законных представителей), классных

руководителей обучающихся и подготавливать соответствующую

информацию о школьной службе медиации.

4.Ответственному за ведение сайта учреждения разместить на сайте и

систематически обновлять информацию о деятельности школьной службы

медиации.

5.Утвердить план-график заседаний школьной службы медиации на 2024 -

2025 учебный год.

Директор:                            _____________________  А.Ю. Селищев

С приказом ознакомлены:______________________ Л.А. Кляузер

                                             ______________________ И.А. Гашкина

                                             ______________________ О.Н. Недостоева

mailto:batmassoch@yandex.ru